Alte

Alterum ex primo Georgicorum, Tribulaq; tra-  
heæq; & iniquo pondere rastri, in quibus, q; bre-  
uis, ratione consonantium, que sequuntur, effici-  
tur longa.

•Est alia opinio, quam omnes fermè Grammati-  
ci (his tantum exceptis) tenent, duas scilicet conso-  
nantes in principio dictationis positas non posse uo-  
calem præcedentem breuem producere. Quæ sen-  
tentia ex multis Poëtarum autoritatibus plurimis  
suscepit roboris. Horatius. 1. Sermonum. Saty. 5.  
Linquimus, insani ridentes præmia scribæ. Idem  
primo sermo saty. 3. si quod sit uitium non fasti-  
dire, strabonem. Idem eadem saty. Ignoscent, si  
quid peccauero stultus, amici. Vergil. Aeneid. 6.  
Phœbe graues Troiæ semper miserare labores.  
Idem. 11. Aeneid. Ponite, spes sibi quisque, sed hæc  
quam angusta, uidetis. Hæc opinio mihi magis pla-  
cet, & ad ca: mina opposita respondco uocalem  
breuem factam fuisse longam ratione cæsurae, &  
non gratia consonantium. Antonianæ sententiaz  
fautores solent etiam alia carmina in medium ad  
ducere, que Ecclasi excusantur. Est autem Ecclasis  
productio syllabæ contra naturam. Martialis. 5.  
libro. Quid gladium demens Romana stringis in  
ora. Vergilius. 9. Aeneid. Ferte citi ferrum, date  
tela, scandite muros. Adducunt etiam quædam car-  
mina mendosa. Ovidius sexto Metamorph. De-  
seruere sui Nymphæ uineta Tmolli. Ex sententia  
Raphaelis Regij legendum est Tymoli. Nam mōs  
de Lydiæ Tmolus, & Tymolus appellatur. Iuue-  
nalis

## Liber quintus.

ialis. Saty, sexta. Gibbs, & acre malum s̄epe stil  
lantis ocelli, legendum est semper. Idem Satyra  
tertia, Contemnit miser & cognosce prēmia rixæ,  
legendum est proœmia. Vergilius decimo Aenei  
dos, Nec Clytio genitore minor, nec fratre Mne  
stheo, legendum est ex sentētia Seruij Menestheo.  
Catullus, dulce Mnemosynon meisodalis, lege  
num est, Verum est Mnemosynon meisodalis. Sic  
tu poteris optime lector quām plurimis alijs car  
minibus fatis facere, tenebisq; duas consonantes  
in principio dictionis non efficere positionem, hoc  
est, non posse producere uocalem breuem præce  
dentem.

Hęc tria sint elementatibi geminantia vires.  
Zetavalet sigma cū deita. X. Cappa. sigma.  
Atq; duas inter vocales Iota repertum  
Pro duplii numera, modo sit tibi dictio sim  
plex.

Pars est regulę superioris, & sensus est, Tres  
literas. X. Z. & I. in medio duarum uocalum pos  
tā, habere uen̄ duarum consonantium, & produ  
cere etiam uocalem præcedentem. Sed uidemus  
oportet, quibus consonantibus æquiualeat. Z, qua  
tantum in dictionibus peregrinis utimur, capitur  
pro. S. & D. ut pro ezzas, esdras. Pro Mezē  
tius Medentius. Aliquādo pro alterutra, pro. S. tā  
tum, aut pro. D. tantum. Ut Medentius, pro Me  
zentius. Zaguntum pro Saguntū. Aliquando pro  
duplii, ss. ut patrisso pro patrizo, euāgeliſo pro  
euangelizo, massa pro maza. X. æquiualeat. C. &  
S. nam

S. nam id. quod nos per. X. scribimus, antiqui per C. & S. scribere soliti sunt, ut pac*s* pro pax. Capiturn etiam pro. G. S. Nam id, quod nos scribimus. per. X. antiqui etiam per. G. S. scribere consueuerunt, ut legs, pro lex, Hoc ex genitiis facile percipi potest, quia antiqui genitiuos formabat à nominatio*n*. I. posico inter. C. & s. aut inter. G. & s. & in hunc modum has dictiones inflectebant, pac*s*, pacis: legs, legis. Valet postremo pro dupli*cis*, ut vlysses pro vlyxes. I. ponitur etiā pro dupli*cis*, ij, atque ita ualeat producere etiam uocalem præcedentem, quam literā etiam uetusissimi usq; ad Ciceronis tempora duplice scripscrerunt, quem prior ad uocalem præcedentem, posterior ad sequentem pertinebat, ut Maija, Pompeius. A Ciceronis autem temporibus ad nostra usque tempora, illud est in usu, & consuetudine, ut simplicem literam scribamus, quæ duplicis consonantis uires habet.

## Dubitaciones.

Sit prima dubitatio, Vtrū hæ tres consonantes duplices quocunq; loco reponantur, habeant uim producendi uocalem præcedentem? Respondeo, in medio aut in fine dictionis producere posse, in principio autem minimè. Nam in principio dictio*n*is collocatæ pro simplicibus reputatur, sed has consonantes suo ordine percurramus, ut id possit omnibus innoteſſere.

## De. Z.

Z. in medio dictionis producere ualeat uocalēm  
præce-

## Liber quintus.

præcedentem, ut gaza. Vergilius. 1. Aeneid. Af  
ma uirum, tabulaeque, & Troia gaza per undas,  
quauis Iuuencus Poëta breuiauit in eo uersu, Et  
gaza distabat rerum possessio fulgens. Cæterum  
id fecit præter communem Poëtarum usum, præ  
terque rationem. Item in hoc nomine Mezentius.  
Vergil. 10. Aeneid. At uero ingentem quatiens  
Mezentius hastam. In fine dictionis Latinæ nun  
quam reperitur, & propterea non oportet esse  
de autoritate sollicitos. Verum in dictionibus pere  
grinis, si in fine reponatur, producet etiam uoca  
lem præcedentem, ut in Achaz, Booz.

## De. X.

X. habet etiam uim duplicis in medio, & in fi  
ne dictionis. In medio. Vergil. 4. Aeneid. Dixi  
rat, ille patris magni parere parabat. In fine. Idem.  
1. Aeneid. Vix è conspectu siculae telluris in al  
tum.

## De. I:

I. Etiam in medio, & in fine dictionis ualeat pro  
ducere uocalem præcedentem. In medio, ut maior  
Vergil in Eucolicis. Ecloga. 5. Tu maior, tibi me  
est æquum parere Menalca In fine, ut in hoc dati  
uo Cui, Verg. 1. Aeneid. Cui pater intactam de  
derat, primisque iugarat.

## Secunda dubitatio.

Dubitatur secundò. An haec tres consonantes in  
principio dictionis posita uocalem præcedentem  
producant? Respondeo, eos consonantes in princ  
pijs